



WROCLAW, dnia 18 lipca 2017 r.

**DYREKTOR  
IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ  
WE WROCLAWIU**



UNP: 0201-17-029020

Znak sprawy: 0201-IWW.052.2.2017

Pan


**Czesław Górski**

Przewodniczący Oddziałowej Organizacji  
Związkowej NSZZ „Solidarność”

Izby Administracji Skarbowej

ul. OGRODOWA 15

58-306 WALBRZYCH

  
Działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 listopada 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195 z późn. zm.) Dyrektor Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu po rozpatrzeniu petycji z 27.04.2017 r. nr Ldz-O/Wch.19/2017/1 dotyczącej przeprowadzenia analizy procesu ucywilniania funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej i odstąpienia od jego przeprowadzania, zawiadamia o sposobie jej rozpatrzenia.

W piśmie z 27.04.2017 r. zawarł Pan żądanie potraktowania petycji p. Andrzeja Halickiego z 22.04.2017 r. o przeprowadzenie analizy procesu ucywilniania funkcjonariuszy, skierowanej do Ministra Rozwoju i Finansów – jako petycji Związku, a więc również o ustosunkowanie się do przywołanych tam argumentów. Równocześnie wystąpił Pan o odstąpienie od trwającego procesu przekształcania stosunków służbowych funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej w stosunki pracy (zwanego dalej procesem ucywilniania funkcjonariuszy) na rzecz ewolucyjnego ucywilniania, poprzez stopniowe przesuwanie funkcjonariuszy wykonujących zadania urzędnicze do wykonywania zadań przeznaczonych wyłącznie dla funkcjonariuszy KAS). Uzasadniając swoje żądania podniósł Pan, iż wskazywanie przez Ministerstwo Finansów limitów funkcjonariuszy w nowej strukturze Izby Administracji Skarbowej – bez przeprowadzenia stosownej analizy – naraża indywidualne interesy funkcjonariuszy i dobro Krajowej Administracji Skarbowej, a w efekcie powoduje, że realizacja polityki kadrowej przez komórkę kadr w Izbie Administracji Skarbowej jest niezrozumiała, niespójna i nielogiczna dla funkcjonariuszy. Przywołał Pan również kolejny argument przemawiający za odstąpieniem od tego procesu, tj. przewidywaną dużą skalę procesów cywilnych funkcjonariuszy pozbawionych uprawnień służby mundurowej.

Dyrektor tut. Izby Administracji Skarbowej informuje, że do wskazanych przez p. Andrzeja Halickiego zagrożeń związanych z procesem ucywilniania funkcjonariuszy oraz wniosku o przeprowadzenie analizy procesu ucywilniania funkcjonariuszy, ustosunkował się organ właściwy rzeczowo do rozpatrzenia jego petycji, tj. Szef Krajowej Administracji Skarbowej w piśmie z dnia 19.06.2017 r. nr BSK3.056.4.2017.KZM 9 (opublikowanym na stronie BIP Ministerstwa Finansów).



Krajowa Administracja  
Skarbowa

